
Nájemní smlouva

Firma

J. P. Copiers SLO.

Sídlo, Plk Rajmuncla Prchaly 412/117, Ostrava Poru ba

IČO: 25898086

Zastoupena. Janem Pitalou

zapsán v OR u Krajského soudu v Ostravě V oddíle C vložka 24922

(dáwe v textu jen „Pronajímate|“) na straně Jedné

a

Firma

Mateřská SKOLA, OSTRAVA PORUBA, V, MAKOVSKEHO 4429,

příspěvková organizace

L/

*mé- /d 709546697 ř”<łď4é”77-

H/wamz/m/
u

Zágvuwn ?Vltavou
/
253sz 1104/

(za *1

(dále v iextu jen .Néjemce”) na straně druhé

uzavírají tuto

al servisni smlouvunájemní

(dále jen „smlouva“).

Čłánek

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je stanovení práv povmností smluvních stran při nájmu:

a) kopírovacího stroje, značka Minolta :l: (2253, výrobní č. A02E021001217 včetně přísíušenství

bližší specifikace stroje příslušenství je v příloze Č 1 k této smlouvě

smluvm'(dále Jen přístroj).

Pronalimatel je oprávněn kdykoli Za trvání této smlouvy vyměmt přístroj za přístroj Identický, anlž by tím

byly dotčeny závazky smluvm'ch stran u leto smlouvy,

Článek II

Trvání smluvního poměru

'l/ Smluvní se na dobu neurčitou.poměr sjednává

Článek

Převzetí smluvního přístroje

'l/ Pronajímalel zavazuje umlstit SmIUVnÍ přístroj Ve vhodném prostoru Nájemce Pří instalaci ar převzetí

přístroje bude sepsán protokol o provedené instalaci a předání přístroje, ve kterém bude uvedena také

adresa umístění smluvního přístroje. Nájemce není oprávněn po dobu trvání
nájemního vztah u bez

předchozího písemného souhlasu Pronajímatele přem lstit smluvní
přístroj n uvedene adresy

KJ Začerníme.cz snadná anonym izace dokumentů httpsn r'cloudzacernimeLzr



Článek IV.

Užívání smluvního přístroje

1/
Nájemce m ůže smluvní přístroj užívat výhrad ne pro SVOU vlastní potřebu k. jeho obsluhu

pñpadně SVéřll

výhradne pouze vlastním zaměstnancům nebo osobám v obdobném poměru. Na'jemce nenl oprávněn

přenechat smluvní
přístrOJ, ať již jakoukolí formou, třetí osobě.

2/
Na'jemce se zavazuje, že smluvní přístroj bude obsluhován řízen

zkušenýrr zaškoleny'm

pracovníkem, ktereho je povinen Nájemce jmenovat, Jmeno pracovníka, který bude od povídat m.

obsluhu přístroje, bude uvedeno v protokolu O provedené instalaci a předání přístroje

3/ Nájemce se zavazuje, že smluvní přístroj bude užíván, ošetřovan a ud ržován v souladu s Návoderr

k obsluze
pokyny podmínkami v ních uvedenými, které Najemce od Pronajlmatele převzal

Najemce se zavazuje, že bude p rovádět základní údržbu (Čištění předl, skla. doplnění toneru,

doplňování papíru)

4/ Najemce je povlnen zaj rstrt elektrické připojení, Vhodné jištění, případné připojení k počítačové sítí

nese náklady na elektrickou energií vyplývající z užívání smluvního přístroje.

5/ Nájemce nesmí provádět na smluvním přístroji jakékOIIV změny

6/ V případě poškození smluvního přístroje je Najemce povinen okamžitě informovat Pronajimatelet

7/ Nájemce nesmi smluvní přístroj opravovat sa'm 'r.-l nesmí umožnit provedení opravy třetím osobám,

Opravy je oprávněn provádět pouze Pronajímatel nebo flrma Pronajlmatelem určená

8/ Najemce je povinen umožnit Pronajlmatell v pracovn ich dnech Ve svých obvyklých pracovních hodinach

v nezbytnerr rozsa h u přístup ke smíuvnimu přístroji V pnpadé pochybnosti o čase obvyklých

pracovnich hodin za ně strany považuji dobu od 8:00 do 1600

Článek V.

Škody

í/ Nájemce odpovida' Pronajímateli Za všechny škody vzniklé zejmena nedbalou nebo neodbornou

obsluhou, umyslným ČI nedbaíostním poškozením třetí osobou, přetežovan ím nebo nepřiměřenýrr

užíváním, vandaíismem, krádeží Či Ioupeži, žrvelnou katastroíou, vodou, nadměrnou prašností,

znečíšténím nebo znehodnocením neschválenéhonadměrným povrchové ú p ravy přístroje, použítí m

spotřebního materiálu (papír, folie apod) P řetězová n lm se rozumí vyhotovovaní více kopií (tisků)

měsíčně, než je v příloze Č, 1 k této smlouvě výrobcem uvedene maximalni měsíční množství.

Na'jemce odpovídá za tyto škody zcela

Článek Vlt

Nájemné

l/ Najemce je povinen platit Pronajímateli Za nájem smluvního přístroje nájemné. Nájemné má dvě

casti paušální najemne nájemné za 1 kus zhotovené kopie (tisku) K těmto Částka'm bude

připočtena daň Z přidané hodnoty v zákonné výší.

Sjednana sazba paušálního nájemného, sjednaný limitní počet sazba nájemného za 1 kus

vyhotovené kopie (tisku) je upravena V příloze Č, k této smlouvě, která je nedílnou soucasti této

smlouvy V této příloze je také upraven zpusob účtování nájemnéhc

Pausalni nájemné, nájemné uz' vyhotovené kopie (tisky) a nájemné za posledni měsíc smlouvy je

splatné vždy dle daňového dokladu faktury vystavenéhc Pronajimatelem. K těmto částkám bude

připočtena daň Z pňdané hodnoty v zákonné výši

2/ Dostane-li si; Nájemce do prodlení x:: zaplacením peněžité pohled ávky Pronajímatele, je Pronajímatel

účtovat smluvní Z ve Z dlužné u: denoprávněn Nájemci úroky prodlení výši 0,1% ăástky každý prodlení

Vyúčtovaně smluvní
úroky z prodlení x:: zavazuje Najemce zaplatit Pronaj lmatell. to do 10-ti dnu od

jejich vyučtovan í.

KJ Začernime.cz vytvo re ri o v bezplatné verzi aplikace httpsn ícloud.zacernime.czi



Článek VII

Ochrana vlastnických p ráv Pronajímatele

1/
Nájemce nesmi dát Smluvní přístroj nikomu do zástavy ani

jím
ručit vüČi třetím osobám a je povinen

Zajistit aby nedošlo k zabavení přístroje státními Či soukromými exekučnlml orgány, Na smluvním

přístroji bude umístěna samolepka S nápisem seersní íírmy (včetně ad resy bližšího kontaktu) Tuto

samolepku předá Pronajimatel Najemcí při instalaCl přístroje. V případě, že přesto dojde k za bavení

smluvního
přístroje

Čl k tomu, že nad nlm Nájemce ztratí kontrolu, je povinen o tom informovat

Pronajimatele

2/ Smluvní přístroj nemůže
být předmětem zadržovacího práva ČI zástavního práva 5 zajištění případných

nároků Nájemce vuci Pronajímatell

3/ Nájemce nese nebezpečí škody na věcí po dobu trvání nájmu

Článek Vlll.

Povinnosti si ' y vykon Pronajímatele

1/ Pronajímatel dodá Nájemci spotřební materiá íy nutné
pro výrobu kopií tisku (toner, válec. hosic barvy).

Dodávky papíru jsou upraveny v příloze č k této smlouvě, která je nedHnou součástí te'to smlouvy,

2/ všechny spotřebnl materlály, které bude Nájemce používat při výrobě kopii (tisku) ie které nebudou

dodány Pronajímatelem je Nájemce povinen dát k přezkoumání el písemněmu schválení Pronajímatell

V případě, že bude Nájemce při výrobě kopií (tisků) na smluvním přístroji používat spotřební materiály

neschválené Pronaj ímatelem odpovida za všechny případné škody na přístroji nebo škody timto

způsobené třetím osobám

3/ Pronajimatel bude provádět u smluvního přístroje servis Servísem se rozumí opravy včetn ě zajištění

potřebnýcl" náhradních dílů, preventivní opatření podle plánů Pronajímatele Servrs bude prováděn v

provozní době Pronajímatele (tj. běžné pracovni' době dle článku X. odst 1), V případě, že by Nájemce

požadoval provedení servisu V mimo provozn í dobu Pronajímatele, pujde o placený servis,

Odborný pracovník Pronajímatele sla' dostaví ke zjištění vady smluvního přístroje nejpozději do 24 hodin

od doručení písemného upozornění na závadu od Nájemce, tj, také prostřednictvím E-Maií na adresu

nebo na telefonním čísle připadne' reklamace zároveň na

adresu pronajimatele J.P,Copiers s.r.ol, Slavíkova 6168/18A, Ostrava Poruba. Pokud je v této

době víkend Či státem uznaný svátek, Ihúta se o tyto dny prodlužuje,

Pronajimatel se zavazuje odstranit závadu v co nejkratším termínu dle druhu závady technických

možností Pronajimalele. Nebuderli pro charakter poruchy nebo závady možno obnovit provoz přístroje

ve lhůtě do 24 hodin od písemného oznámení závady Pronajímatell, nevznikne Pronajlmateíi počínaje

dnem nárok na adekvátní část zanásledujícím pracovním paušálního nájemného všechny pracovní

dny po které Na'jemce přístroj z d ůvodu poruchy nemohl využívat. Toto ustanovení nebude uplatněno

v případě, že Pronajlmatel nahradí po dobu opravy smluvní přístroj jiným odpovídajícím přístrojem.

4/ Podmínkou provádění servisu k, ůdržbovy'ch prací dle této smlouvy je umožnění prostorově 'a časově

neomezeného přístupu Pronaj lmatele nebo jim u rčených osob ke smluvnimu přístroji v obvyklých

pracovních hodinách.

Článek IX.

Výko ny placeného servisu

1/ Výkony placeného servisu dle aktuálního ceníku, které budou Nájemci účtovány odděleně navíc

(vedle nájemného) jsou*

opravy vad a odstranění poruch, způsobených neodborným ovládáním
přístroje, nevhodnoL obsluhou,

nadměrným zatěžován í m nebo nedodrženín' návodu k obsluze tech n ických podmínek užívání.

opravy závad způsobených používáním spotřebního materiálu, který nebyl dodán nebo schválen

Pronajímatelem jako způsobilý k použití,

KJ Začernime.cz anonym izace dokumentů pro registr smluv httpsn lcloud.zacernime.czi



odstraňování škod
vzniklých vnějším vlivem (např nedbalou nebo neodbornou obsluhou, úmyslným Či

nedbalostním poš kozen im třetí osobou, přetěžováním, nebo
nepřiměřeným užíváním, vandalismem

živelnou kalastroiou. vodou, nadměrnou znečištěním nebo znehodnocenímprášností, nadměrným

povrchové úpravy přístroje, použitím neschváleného spotřebního materiálu)

opravy vad způsobené zásahem třetí
osoby, které Nájemce umožnil přístup k přístroji.

Článek Xt

Odpovědnost Pronajímatele

1/ Pronajímateí odpovídá za odborně provádění servisních prací ł=i bezvadný stav spotřebního materiálu

dodávaného podle této smlouvy. Nároky Iř=l náhradu škody skutečné Či ušlěho Zisku způsobené d očasw

ným Výpadkem přístroje nebo Zpožděnou opravou jsou vyloučené

Článek Xí,

Ukončení smlouvy

l/ Tato smlouva může být ukončena dohodou stran.

2/ V pñpadě podstatného porušení smlouvyje oprávněna od smlouvy okamžitě odstoupit jen ta smluvní

strana, která smlouvu neporušila

Za sepodstatné poruseni považuje

je-ii Nájemce v prodlení placením faktur vystavených Pronajímatelem dle této smlouvy déle než 14

dní,

Nájemce nenechá provádět udržbu k; smluvníhoPronajímatele opravy přístroje,

Nájemce přenese povrnností Z této smlouvy bez souhlasu Pronajímátele,

Nájemce přemístí přístroj na jiné místo než je m ísto uvedené v článku bez souhlasu Pronajimatele,

je~li Pronajímatel prokazatelně v prodlení s opravou smluvního přístroje po dobu delší než 5

pracovních dnů od písemného nahlášení závady, nebo pokud bude Pronajímatel v prodlení s!

dodávkou spotřebního materiálu nezbytného pro provoz přístroje po
dobu delší než 10 dnů, do této

doby
se n ezapočí távaji dny pracovního klidu a dny pracovního volna

Učinky odstoupení n astáva j í dnem, kdy bude doručeno písemné oznámení o odstoupení od této

smlouvy druhé smluvní straně, smlouva zaniká S účinky k tomuto dní.

3/ Pronajímatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy

je~|i na majetek Nájemce kvůli nesplněným závazků m vedeno exekuční řízení,

na majetek Nájemce byl prohlášen konkurz nebo je vedeno řízení o vyrovnání nebo byl návrh na

konkurzu zamitnut nedostatekprohlášení pro majetku.

.Nájemce vstoupí do likvidace

Učínky odstoupení nastávají dnem, kdy bude doručeno písemné oznámení o odstoupení od této

smlouvy Nájemci, smlouva zaniká S účinky k tomuto dni

4/ Pronajimatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, je-li Nájemce v prodlení s placením faktur

vystavených Pronajimatelem dle této smlouvy déle než 14 dní, Výpověď musi být dána písemné,

doba činí měsíc začíná dnem kalendářního měsíceVýpovědni prvnim následujícího po doručení

výpověd i,

5/ tuto a to bez uvedení důvodu musíNájemce je oprávněn vypovědět smlouvu, Výpověď být dána

písemně. Výpovědni doba činí 3 měsíce e' začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po

doručení výpovědi

6/ Nájemce je povinen vrátlt Pronajímateli smluvní přístroj (včetně veškerého přislušenství) nejpozději do

3 dnů od ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou, není-li v příloze č 1 k této smlouvě

stanoveno jtnák Pronajímateí ei Nájemce se dohodli, že budeeli Nájemce v prodlení se splněním této

své povinnosti, je Nájemce povinen zaplatit Pronajímateli pro tento případ sjednanou smluvní pokutu ve

výši 150,~ KČ jg, to u: každý započatý den prodlení.

KJ Začernime.cz snadná anonym izace dokumentů httpsn lcloud.zacernime.czi



Článek XII.

Doručování

1/ Jakoukolí písemnost (listinu) podle této
smlouvy

lze dorucit kdekoliv, kde bude adresát zastižen

Doručovat lze také držitelem poštovní licence Písemnost (listina) doručovaná držitelem poštovní

licence :la zasílá na poslední sídlo nebo místo adresáta, které známo odesílateli, I=i topodnikání je jako

zásilka doručenkou doručování Povinnostdoporučená (neplatí pro faktur). doručit je splněna. jakmile

adresát písemnost (listinu) převezme nebo jakmile byla držitelem poštovní licence vrácena odesílateli

nedoručenéja ko nebo jestliže adresát její přijetí odmítne

Článek XIII

Závěrečná ustanovení

1/ Tato smlouva m ůže být měněna nebo doplňována pouze písemnými, vzestu pně čislovanýmí dodatky

Uzavíra' 'sli ve dvou vyhotoveních, n nichž každé má právní sílu
jejího originálu. strany obdrží po jednom

u těchto vyhotoven i,

2/ Nájemce uděluje timto Pronajímateli souhlas k uzavření smlouvy o převodu závazků Pronajímatele

vyplývajících z této nájemní servisni smlouvy nk' třetí osobu Učastn ici se dohodli, že Pronajímateí je

oprávněn uzavřít takovouto smlouvu na třetí osobu kdykoliv po dobu trvání této nájemní a servisni

smlouvy. Pronajímateí se zavazuje ve lhůtě bez zbytečného odkladu informovat Nájemce o uzavření

smlouvy o převodu závazků a součastně mu oznámit identifikační znaky novéhc Pronajímatele !si event

další nové skutečnosti (např, bankovní spojení atd)

3/ Jsou-li kterákoli z ustanoveni této smlouvy nebo tato smlouva, včetně jejích případnýcľ dodatku podle

odstavce 1/ tohoto Článku. částečně nebo uplně neplatné nebo neúčinné, anebo ztratí-li tato smlouva

nebo kterékoli z ustanoveni této smlouvy, včetně jejích případných dodatků podle odstavce 1/ tohoto

ČlánkU, následně svo u platnost nebo účinnost. tato nebo heůčinnostat' již n eplatnost byla prohlášena

soudním či jiným úředním rozhodnutím nebo je obecné zjevná pro rozpor leta současným ČI budoucím

se a smlouvu novoL nebo tuto smlouvuprávem. zavazu j í strany neprodleně zahájit jednání sjednat

změnit anebo doplnit tak, aby výs led ná nová smlouva nebo tato změněné anebo doplněná smlouva

původnimL záměru stranod povidaly

4/ Tato smlouva nabývá platnosti účinnosti dnem jejího podepsání oběma stranami

5/ Strany prohlašujl, že tuto smlouvu uzavírají v dobré víře, svobodně a bez jakékoli tísně Či nátlaku

6/ Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Č k této smlouvě,

Ostrava, dne 1 12 2011

MATEŘSKA ŠKOLA

OSTRAVA , FjoRUBA

4429'V MAKOVSKEHO

ORGANlZACE

PRISPEVKOVA iČO 70O 709846 7 1 .

Pitt a, Proma/1151172". Guam, 7:4/ as :as ,'20 550. mezi:: Hmmm, ra: na 77ml, M4

pronajimatel nájemce

KJ Začernime.cz snadná anonym izace dokumentů httpsn lcloud.zacernime.czi



Příloha č. 1 í 5 nájemní m servisní smlouvě

Pronajímateí: J. P. Copiers s.r.o.

Nájemce: Mateřská ŠKOLA, OSTRAVA PORUBA, V. MAKOVSKÉHO 4429,

příspěvková organizace

Pronajímateí Nájemce :1a dohodli, že s ůčinností od 1. ^l2. 20'l1 bude Nájemce platit Pronajímateli toto

nájemné:

Sazba paušálniho nájemného Přístroj P-i přislušenství

Siednahě' sazba páušálníhr wáiemné m
C253 er.č. ÁDZEDI 1001217

Libovolná skladbz něru černých a barevný: tisků

Sazba nájemného ?u kopií (tisk)

Sjednaná sazba ájei néhc za iednt

Černobílou <opii (tisk: ,_

Pouze 7; kopie lliskv' tac sjednany' limitní počet

z
tsr í

Sjedi á sazba e něhc
J

onu

barevnou kopii (tisl

ar
Pouze za kopie (tisky sledne ý íirnitni poče

t KČ
____d

Paušálnl nájemné bude íakturováno Pronajímatelem Nájemci vždy za kalendářní měsíc je splatné dle

daňového dokladu faktury se splatnosti 10 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění Případně za

část měsíce bude faktu rova na jeho alíkvotní část

Nájemné za zhotovené kopie (tisky), bude fakturováno Pronajímatelem Nájemci vždy pozadu za

kalendářní měsíc a je splatné dle daňového dokladu faktury se splatností 10 dnů od data uskutečnění

zdanitelného plnění.

Nájemce se zavazuje sdělit prostřednictvím E›Mail na adres u Pronajímatele nebo,

event telefonicky na číslo Pronajímateli vždy nejpozději do čtvrté ho dne

následujícího měsíce, počet zhotovených kopií (tisků) za předchozí kalendářní měsíc, a to na základě

stavu počítadel přístroje.

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.

KJ Začernime.cz anonym izace dokumentů pro registr smluv httpsn lcloud.zacernime.czi



Výrobcem uvedené maximální měsíční m nožstvl kopií (tisků):

černobílé 20 OOOkskopie (tisky).

barevné kopie (tisky). 10 000 ks

Pro účely této smlouvy se 1 ks kopie (tisky) A3 2 ks kopie (tisky) A4.

Ostrava, dne 1, 12, 2011

, JÍÉRŠŘöLk

› i' : i?? kto* , PORUBA

, ra , »si~;r 7?) „Gážtafaeąjetreiugg
n. nim ~

(EHO 4429

\/'r\„~. ~ tm ,u *ve ľ. ORGANI MCE
Pik n. many i! miz cem trn-„lze m r;a m i z ,. m mi km :Mt mw, w FŘ: .1 'x

rat/mise: 120 5512, jen 7/7 w; 0:11 „wow Ůpmp'wsă, olo- Dłeăasftm'

pronajimatel nájemce

KJ Začernime.cz snadná anonym izace dokumentů httpsn lcloud.zacernime.czi


